
令和２年９月１１日 

 

出雲医師会医療救護班 

班  員  各  位  

一般社団法人 出 雲 医 師 会 

会 長 堀 江 卓 史 

 

出雲医師会救急医療勉強会のご案内 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の出雲空港航空機事故消火救難訓練は、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み訓練

規模が縮小され、医療救護訓練は見合わされることとなりました。例年であれば訓練参加に向けて

トリアージ実習を伴う事前講習を開催するところですが、今年度は下記により座学による救急医療

勉強会を開催いたします。講演では、新型コロナウイルス感染拡大に伴う島根県の対応、救急医療

との兼ね合い、広域入院調整本部の動き、ＤＭＡＴの関わりなどお話いただく予定です。 

参加ご希望の先生は、下記により出雲医師会事務局へ FAX にてお申し込みください。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため定員は３５名、申込先着順とさせていただきます。

ご了承ください。 

記 

 

日  時：令和２年１０月２９日（木）１９：００～２０：００ 

場  所：出雲医師会館 ２階大ホール 

内  容：「新型コロナウイルス感染症拡大に向けた医療体制の構築について」 

講師 島根県立中央病院副院長 高度救命救急センター長 山森祐治先生 

定  員：３５名（申込先着順） 

申込方法：下記参加申込書により、１０月２０日（火）までに出雲医師会事務局へお申し込み

ください。 

研修単位：島根県医師会生涯教育講座申請中 1.0 単位／カリキュラムコード 14（災害医療） 

その他  ：参加者はマスクの着用をお願いいたします。 

会場では手指消毒、会場の換気、参加者同士の間隔を空ける等対応いたします。 

 

切り離さずそのまま送信してください。 
 

出雲医師会事務局行き（ＦＡＸ ２２－８０１８） 

 

出雲医師会救急医療勉強会 参加申込書  申込締切：１０月２０日（火） 
 

医療機関名：                

 

氏   名：                


